
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 81 del 23-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  81   Del  23-06-20

NUM.REG.GEN.189

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: (CIG: Z4F2D6985F) - CAUSA CIVILE TRA COMUNE DI CERRETO
DI SPOLETO CONTRO SOC. BELVEDERE SRL. - CONFERIMENTO
INCARICO C.T.U. DA PARTE DEL TRIBUNALE DI SPOLETO. - IMPEGNO
DI SPESA PER COMPETENZE PROFESSIONALI.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste:
la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il P.E.G.-

(Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate ai Responsabili
di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi
programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi,
capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano-

delle Performance 2020;
le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema di-

Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio-
di previsione 2020/2022;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 01/07/2019 con cui il sottoscritto è stata
nominato Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica;

Premesso:
- che il Comune di Cerreto di Spoleto è proprietario di un edificio adibito ad albergo, sito nel
capoluogo in Via Vittime del Terrorismo, censito al catasto al Foglio nr. 34 p.lla nr. 133;

- che il suddetto immobile era stato dato in locazione e gestione alla Soc. Belvedere Srl;

- che il Comune di Cerreto di Spoleto nell’anno 2015 ha promosso una causa civile nei
confronti della società Belvedere Srl per morosità;



Visto:
- che il Tribunale di Spoleto con atto del 11/12/2019 nominava come Consulente Tecnico
d’Ufficio (C.T.U.) l’Ing. Gino Centi di Gualdo Tadino (PG) (cod.fisc.: CNTGNI72L24E230J)
(P.Iva:02718910546);

- che il Tribunale di Spoleto con proprio verbale del 21/05/2020 concedeva al nominato
C.T.U. , per le spese di operazioni peritali e deposito della relazione, l’importo di Euro 700,00
oltre accessori di legge, somma a carico delle due parti in causa;

- che in data 04/06/2020 alle ore 10:00 il C.T.U. suddetto effettuava un sopralluogo sui luoghi
di causa e rilasciava la notula delle spese professionali per un importo di Euro 350,00 oltre
Euro 14,00 per la cassa previdenziale (4%), oltre Euro 80,08 per IVA (22%) ed Euro 70,00 per
Ritenuta d’Acconto, per un importo complessivo di Euro 444,08;

Verificato:
- che necessità effettuare la liquidazione di quanto dovuto e quindi doveroso provvedere
all’impegno di tale somma;

- che prima della regolare liquidazione di fattura, questo Ente provvederà alla richiesta del
DURC e della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi art. 6 bis legge
241/90 e art. 6 e 7 DPR. 62/2013;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs
50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Di prendere atto che il Tribunale di Spoleto con atto del 11/12/2019 nominava come
Consulente Tecnico d’Ufficio (C.T.U.) l’Ing. Gino Centi di Gualdo Tadino (PG) (cod.fisc.:
CNTGNI72L24E230J) (P.Iva:02718910546), per la causa civile tra il Comune di Cerreto di
Spoleto/Soc. Belvedere Srl.

2) Di impegnare a favore del (C.T.U.) Ing. Gino Centi di Gualdo Tadino (PG) (cod.fisc.:
CNTGNI72L24E230J) (P.Iva:02718910546), l’importo di Euro 350,00 oltre Euro 14,00 per la
cassa previdenziale (4%), oltre Euro 80,08 per IVA (22%) ed Euro 70,00 per Ritenuta
d’Acconto, per un importo complessivo di Euro 444,08, per le proprie prestazioni
professionali, in riscontro al verbale del 21/05/2020 del Tribunale di Spoleto.

3) Di imputare la somma complessiva di Euro 444,08 sul seguente Capitolo di Bilancio 2020:
- Cap. 901.

4) CIG: Z4F2D6985F.

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 81 del 23-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 81 del 23-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 25-06-20 e vi resterà fino al 10-07-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 81 del 23-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


